
 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   248

 

 

 

 
FEDERAZIONE ITALIANA GIOCO CALCIO 

LEGA NAZIONALE DILETTANTI 
COMITATO REGIONALE CAMPANIA 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  BENEVENTO 
Via Antonio Rivellini, ingresso 5 – Palazzo CONI 

82100 Benevento 
Tel. 0824 364109 -  Fax 0824 364708 

e-mail: del.benevento@lnd.it 
Sito Internet: www.figc-campania.it  

 
 

 

     Stagione Sportiva 2016/2017 
       Comunicato Ufficiale N° 33 del 16 Febbraio 2 017 

 
 

      COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  
 

Allegato al Comunicato Ufficiale n. 75 del 9/02/2017 del C.R. Campania, del quale costituisce parte integrante, è 
stato pubblicato il seguente documento della F.I.G.C.:  
 
- Comunicato Ufficiale n. 114/A, del 3 febbraio 2017, relativo alla integrazione dei Componenti della Commissione Premi  di 
Preparazione. 
 

      COMUNICAZIONI D E L L A  L . N . D .  
 
Allegati al Comunicato Ufficiale n. 75 del 9/02/2017 del C.R. Campania, del quale costituiscono parte integrante, 
sono stati pubblicati i seguenti documenti della L.N.D.:  
 
- Circolare n. 42 del 31 gennaio 2017 – decisione del Tribunale Nazionale Antidoping – s igg. Marco Lorenzoni, 
Emanuele Bindi e Gianluca Tucci; 
 
 - Circolare n. 43 del 7 febbraio 2017 – decisione del Tribunale Nazionale Antidoping – s igg. Lolo Giancarlo e 
Savogin Francesco. 
 
 
 
      COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE  
 
 
DETERMINAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
NOMINA NUOVO SEGRETARIO COMITATO REGIONALE  
 

Il Commissario Straordinario 
 

- preso atto che il Segretario del C.R. Campania, Dott. Marco Cilio, ha manifestato l’impossibilità alla prosecuzione 
dell’incarico per esigenze strettamente personali e lavorative;  
- ritenuto di assicurare la continuità amministrativa del C.R. Campania, così come previsto dal Regolamento della 
Lega Nazionale Dilettanti;  
- considerato che appare necessario indicare nella funzione persona in possesso delle specifiche competenze 
previste dal ruolo, nomina sino al 30.06.2017, termine della corrente stagione sportiva, quale nuovo Segretario del 
Comitato Regionale Campania il Dott. Andrea Vecchio ne.  
Ringrazia il Dott. Marco Cilio per la preziosa ed encomiabile attività portata avanti sino ad oggi, il quale ha contribuito 
ai positivi risultati conseguiti dalla Gestione Commissariale. 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   249

 
ATTIVITÀ DELLE RAPPRESENTATIVE  
Il Commissario Straordinario, 
rilevato che dopo la nomina dei Coordinatori e degli Allenatori delle Rappresentative, appare necessario integrare 
anche l’attività degli osservatori, con espressa riserva di ulteriori provvedimenti  

DELIBERA 
che a far data dal 9.2.2017 e comunque sino al 30 giugno 2017, termine della corrente stagione sportiva, di integrare 
le richiamate nomine con quella di seguito indicato:  
RESPONSABILE OSSERVATORI: Sig. Antonio Varriale  
 
IDENTIFICAZIONE DEI CALCIATORI  
(NON HA VALORE IL CARTELLINO PROVVISORIO STAMPATO D ALLA PAGINA WEB)  
Si evidenzia che, come già più volte chiarito nel c orso della scorsa stagione sportiva, il cartellino 
provvisorio stampato dalla pagina web non ha alcun valore ai fini del riconoscimento in occasione dell e 
gare di Campionati e Tornei, organizzati nell’ambit o del C.R. Campania. 
 
CORSI PER DIRIGENTI SPORTIVI 2016/2017  
Il C.R. Campania – L.N.D. indice ed organizza, per la corrente stagione sportiva 2016/2017, i Corsi per Dirigenti 
Sportivi .  
Sui prossimi Comunicati Ufficiali sarà pubblicato il Regolamento ed il calendario del primo Corso. In via di previsione 
essi si terranno presso gli Atenei: Federico II di Napoli; Università del Sannio di Benevento; Università di Salerno e 
presso iI Salone C.O.N.I. di Caserta. 
 
TESSERE FEDERALI PER L’ACCESSO AGLI STADI  
 Viste le numerose segnalazioni pervenute di problematiche legate all’accesso negli stadi dove si svolgono le gare 
dei Campionati organizzati nell’ambito del C.R. Campania, anche al fine di evitare comportamenti non conformi alla 
normativa, si rappresenta alle società che la tessera federale, in corso di validità, permette l’accesso a tutte le 
manifestazioni sportive che si svolgono sotto il controllo della Federazione Italiana Giuoco Calcio nel TERRITORIO 
NAZIONALE 
 
UTILIZZO DELLA P.E.C. DA PARTE DELLE SOCIETÀ  
Le società che intendono inoltrare le comunicazioni  indirizzate al C.R. Campania , attraverso l’utilizzo della 
casella p.e.c. assegnata, dovranno inoltrarla esclusivamente al settore di at tività competente.  Non saranno 
prese in considerazione comunicazioni inoltrate a più indirizzi. La comunicazione potrà essere inoltrata solo 
dopo che la società ha richiesto (e ricevuto l’ok) l’indirizzo pec. 
 
Di seguito si riepilogano gli indirizzi p.e.c. dei diversi settori di attività: 
 
COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI 
presidenza@pec.lndcampania.it 
segreteria@pec.lndcampania.it 
 
ATTIVITÀ AGONISTICA ED AMATORIALE 
campionati@pec.lndcampania.it 
att.amatoriale@pec.lndcampania.it 
calcioacinque@pec.lndcampania.it 
calciofemminile@pec.lndcampania.it 
 
UFFICIO TESSERAMENTI 
tesseramenti@pec.lndcampania.it 
 
CONTABILITÀ ED AMMINISTRAZIONE 
contabilita@pec.lndcampania.it 
fornitori@pec.lndcampania.it 
ORGANI GIUSTIZIA SPORTIVA 
tft@pec.lndcampania.it (per il Tribunale Federale Territoriale) 
csat@pec.lndcampania.it (per la Corte Sportiva Appello Territoriale) 
 
PER AFFILIAZIONI E MODIFICHE SOCIETARIE 
affiliazioni.aggsocieta@pec.lndcampania.it 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   250

 
Per ottenere la casella p.e.c. le Società devono sc aricare dalla sezione “moduli” sul sito del Comitat o 
l’apposita richiesta e farla pervenire, debitamente  timbrata e sottoscritta, unitamente a copia del do cumento 
di identità del legale rappresentante, alla Segrete ria del C.R. Campania.  
 
DISPOSIZIONI DI DOTAZIONE ED USO DEI DEFIBRILLATORI  SEMIAUTOMATICI ENTRO IL 30 
GIUGNO 2017 - CORSI DI FORMAZIONE 
Si rammenta che il Decreto del Ministero della Salu te 24/4/2013 prevede l’obbligo per le Società e 
Associazioni Sportive Dilettantistiche di dotarsi d i defibrillatori semiautomatici esterni e di garant ire la 
presenza di soggetti formati che sappiano utilizzar e dette apparecchiature in caso di necessità. 
Nonostante la sospensione fino al 30 giugno 2017 de ll’efficacia delle disposizioni di dotarsi di defib rillatori, 
disposta dal Ministro della Salute, il C.R. Campani a, in collaborazione con il “CONI Scuola Regionale dello 
Sport in Campania” e con il Comitato Regionale CONI  della Campania, ha previsto di organizzare dei Cor si 
di Formazione per l’uso dei defibrillatori semiauto matici. 
Le Società che intendano presentare domanda di partecipazione al Corso di cui innanzi devono preventivamente 
comunicare la loro intenzione al C.R. Campania , a mezzo fax al numero 081 / 2449021 , al fine di dell’attivazione 
del Corso medesimo. 
La quota d’iscrizione per la partecipazione al Cors o è fissata in € 80 (oltre IVA, se dovuta) . 
Il Corso avrà inizio appena raggiunto il numero min imo di 24 unità . 
 
AVVISO: CAMBIO DI SEDE UFFICI DEL C.R. CAMPANIA  
Con decorrenza 8 agosto u.s., gli Uffici del C.R. C ampania L.N.D. - F.I.G.C. si sono trasferiti presso  il "Centro 
Direzionale" di Napoli, in via G. Porzio, 42 - isol a G2. 
I numeri di telefono e fax per contattare gli UFFIC I DEL C.R. CAMPANIA sono i consueti: 
TELEFONO: 081 5537216 - FAX: 081 5544470.  
 
Nella sede di via Strettola Sant'Anna alle Paludi, 115 restano gli Uffici del Settore per l'Attività G iovanile e 
Scolastica, del Calcio a Cinque, del Calcio Femmini le, dell'Attività Ricreativa e della Delegazione Pr ovinciale 
di Napoli. 
I numeri di telefono e fax per contattare gli Uffic i di Strettola Sant’Anna alle Paludi sono i seguent i: 
 
SETTORE PER L’ATTIVITÀ GIOVANILE E SCOLASTICA: 
 

TELEFONO: 081 2449030 
FAX: 081 2449021. 

CALCIO A CINQUE: 
TELEFONO: 081 288188 

081 2449021. 
CALCIO FEMMINILE: 

TELEFONO: 081 288188 
081 2449021. 

 
Per inoltrare istanze o reclami agli UFFICI DEGLI O RGANI DI GIUSTIZIA SPORTIVA TERRITORIALE utilizzare  
esclusivamente il seguente numero di fax: 

FAX: 081 2449022. 
 
 

              COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVI NCIALE  
 

SEGRETERIA 
 
 
ORARIO APERTURA UFFICI AL PUBBLICO  
Gli uffici della Delegazione Provinciale di Benevento osservano il seguente orario: 
Martedì, Giovedì e Venerdì dalle ore 17.00 alle 19. 30 
Nei giorni di Lunedì, Mercoledì e Sabato , gli uffici restano chiusi e non sarà consentito in maniera assoluta  
l’accesso.  
 
INDIRIZZO E-MAIL  
Si ricorda che l’unico indirizzo e.mail in uso dall a Delegazione Provinciale è il seguente: 
del.benevento@lnd.it  



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   251

CONVOCAZIONI RAPPRESENTATIVA PROVINCIALE “UNDER 23”  - TERZA CATEGORIA  
Su richiesta del selezionatore della Rappresentativa Provinciale Luciano D’Agostino , in ordine alla partecipazione 
al Torneo delle Province , vengono riportati di seguito:  
luogo, data ed orario dell’allenamento, nonché l’elenco dei calciatori convocati: 

Martedi 21 Febbraio 2017 – raduno ore 15:00  Campo Sportivo Comunale di Apice (BN)  
 

In relazione alle convocazioni di calciatori e calciatrici per le squadre Rappresentative, si ricorda a tutte le Società 
quanto disposto dell’art. 76 N.O.I.F., ai numeri 2 e 3: 
“2. I calciatori che, senza provato e legittimo imp edimento, neghino la loro partecipazione all’attivi tà delle 
Squadre Nazionali, delle Rappresentative di Leghe n onché delle Rappresentative dei Comitati sono passi bili 
di squalifiche da scontarsi in gare ufficiali delle  loro Società. In tali casi, il Presidente Federale , i Presidenti 
delle Leghe, il Presidente del Settore per l’Attivi tà Giovanile e Scolastica, i Presidenti dei Comitat i e delle 
Divisioni, hanno potere di deferimento dei calciato ri – e delle Società, ove queste concorrano – ai 
competenti organi disciplinari.” 
“3. I calciatori che, denunciando un impedimento pe r infortunio o, comunque, per una infermità non 
rispondono alle convocazioni per l’attività di una Squadra Nazionale, di una Rappresentativa di Lega e  di 
Rappresentative di Comitati in occasione di manifes tazioni ufficiali, sono automaticamente inibiti a p rendere 
parte, con la squadra della Società di appartenenza , alla gara immediatamente successiva alla data del la 
convocazione alla quale non hanno risposto.” 
 

I convocati, innanzi indicati, dovranno presentarsi muniti di: abbigliamento sportivo; documento di     riconoscimento 
o tessera F.I.G.C.; fotocopia del certificato medico d’idoneità alla pratica sportiva agonistica (che dovrà essere 
consegnato). 

Si ringraziano i responsabili del Campo Sportivo Co munale di Apice, per l’ospitalità concessa. 

Nr SOCIETA’ CALCIATORI DATA DI NASCITA 
1 ASD CASTELFRANCO CALCIO  PAVIA ANTONIO  26/06/1996 
2 “  LAUDONIO DANIELE  24/08/1995 
3 “  ANTONUCCI BIAGIO GABRIELE  13/02/2000 
4 ASD CASALBORE 2016  RESCE GUIDO 24/07/1995 
5 “  HAIDA JAMAL  09/11/1996 
6 ASD ANTONIO TEDINO LEPORE MARIO 09/09/1998 
7 ASD POLISPORTIVA ARPAISE  PULCINARO ANTONIO  28/05/1997 
8 “  PIGNATIELLO SILVIO  18/08/1996 
9 “  VITALE ALESSIO  29/01/1995 
10 “  MAIO MARCO 10/10/1996 
11 ASD SAN LEUCIO DEL SANNIO  FERRARA LUCIO  04/10/1996 
12 “  VARRICCHIO LEONARDO  04/03/1999 
13 “  CATIELLO  LORENZO 26/10/1999 
14 “  DE NISI ROBERTO 15/11/1994 
15 “  PARRELLA LUIGI  17/10/1995 
16 ASD ALBA SANT’AGATA DEI GOTI  CUOLLO GIOVANNI  28/01/1994 
17 “  FUSCO MASSIMO 07/09/1996 
18 “  UNITI GIOVANNI 17/06/1966 
19 ASD GENEROSO SIMEONE AMARANTO ANTONIO  30/10/1995 
20 “  GISOLDI FABIO  20/05/1998 
21 “  MAIO VITO 27/05/1997 
22 ASD CLUB ATLETICO SAN GIORGIO  PISANO UMBERTO 28/06/1995 
23 “  VELLA NICOLA CARMINE  16/07/1996 
24 “  VELLA PIERNICOLA  19/12/1996 
25 “  VELTRE AMEDEO 11/03/1996 
26 “  VIOLA DAVIDE  10/03/1996 
27 ASD MUTRIA SPORT DE SIMONE CARMINE 20/12/1996 
28 ASD ATLETICO CERRETO  FILIPPELLI GIOVANNI  09/05/1997 
29 “  ROMANO JACOPO  08/03/1998 
30 “  DE BIASE GABRIELE  02/12/1997 
31 ASD POL. SAN LORENZELLO  MELONE PASQUALE  08/07/1999 
32 “  VERRILLO BRUNO  10/10/1996 
33 “  MANCINI LUCA  11/11/1998 
34 “  LAVORGNA FRANCO  25/07/1999 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   252

 
RICHIESTE VARIAZIONI GARE  
Si invitano le Società a prestare particolare atten zione ai calendari di tutte le gare dei campionati maggiori 
che si disputano sui propri campi di gioco e, comun icare tempestivamente alla Delegazione con apposito  
modello, le eventuali richieste di variazioni.   
Le richieste di variazioni gare anche del solo campo, per i campionati provinciali, potranno essere concesse solo 
se debitamente documentate e dovranno pervenire a ques ta Delegazione entro le ORE 12 del MERCOLEDI’  
prima della  gara anche a mezzo fax 0824/364708 o per e-mail ,  
RICHIESTE FORMULATE SENZA DOCUMENTAZIONE E/0 PERVEN UTE OLTRE I TERMINI 
STABILITI, NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE, CON SIDERATA ANCHE LA 
PROCEDURA INFORMATICA DEI CALENDARI GARE IN VIGORE IN QUESTA STAGIONE 
SPORTIVA. 
In caso di mancato rispetto di quanto sopra, le Soc ietà inadempienti saranno ritenute responsabili del le 
eventuali gare non disputate.  
ALLEGATO AL C.U. n . 16 del 10/11/2016 di cui è par te integrante, è stato pubblicato IL MODULO PER 
RICHIEDERE LE VARIAZIONI.  
 
 
 

COPPA PROVINCIALE TERZA CATEGORIA “SAMNIUM” 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
 
DECISIONI DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORI ALE  

 
RIUNIONE DEL 6 FEBBARIO 2017 
 

Componenti: Avv. Arturo Frojo (Presidente); Avv. R.  Arcella; Avv. I. Simeone 
 

RECLAMO ASD MUTRIA SPORT - Gara Atletico Cerreto / Asd Mutria Sport del 05/01/2017  
In riferimento al C.U. 28 del 12/01/2017 Delegazione Benevento. La Corte Sportiva di Appello Territoriale, visti gli atti 
ufficiali, letto il ricorso, sentita la persona del suo rappresentante, la società, che aveva presentato rituale richiesta di 
audizione, ascoltato l’arbitro a chiarimenti, rileva la parziale fondatezza dello stesso. Invero, dalla lettura degli atti 
acquisiti al fascicolo ed in particolare dall’esame del referto arbitrale non risulta con chiarezza la dinamica dei fatti 
che prevedano una sanzione sportiva così grave inflitta al calciatore Ferrara Lorenzo; peraltro, le motivazioni 
espletate nel reclamo depositato dalla società appaiono parzialmente accoglibili e di conseguenza questa Corte 
ritiene di ridurre la sanzione inflitta al calciatore Lorenzo Ferrara adeguandola alla effettiva gravità dei fatti. P.Q.M. 
la Corte Sportiva d’Appello Territoriale  

DELIBERA 
 

in parziale accoglimento del reclamo, riduce la san zione fino al 13 febbraio 2017; nulla per la tassa reclamo. 
 

 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
 

PROGRAMMA GARE DELL’ 18/19 FEBBRAIO 2017  
 
2^ GIORNATA DI RITORNO  
 
Girone A  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
SAN LORENZELLO ANTONIO TEDINO SABATO     18/02 FED. COMUNALE – SAN LORENZELLO 
ALBA SANT’AGATA DEI 
GOTI 

ATLETICO CERRETO SABATO     18/02 FED. COMUNALE - DUGENTA 
ATLETICO CIRIGNANO BONEA UNITED DOMENICA  19/02 FED. ALLEGRETTO - MONTESARCHIO 
MUTRIA SPORT GENEROSO SIMEONE DOMENICA  19/02 FED. COMUNALE – CUSANO MUTRI 
VICTORIA MONTESARCHIO VIRTUS ATL. CERVINARA DOMENICA  19/02 10:30 RUSSO - PAOLISI 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   253

Girone B  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
CLUB ATL. SAN GIORGIO CASTELFRANCO CALCIO DOMENICA  19/02 FED. COMUNALE – S.GIORGIO LA  M. 
APICE CALCIO 1964 COLLE SANNITA DOMENICA  19/02 FED. PERRIELLO/ZAMPELLI - APICE 
CASALBORE 2016 FRAGNETO L’ABATE SABATO     18/02 FED. COMUNALE – CASALBORE 
POLISPORTIVA ARPAISE PADULI CALCIO DOMENICA  19/02 10:30 COMUNALE – S.LEUCIO DEL S. 
MONTEFALCONE SAN LEUCIO DEL SANNIO SABATO     18/02 FED. COMUNALE – MONTEFALCONE V. 

 
 
RISULTATI DELLA 1^ GIORNATA DI RITORNO  (11/12 Febb raio 2017)  
 
GIRONE A 
G. SIMEONE ALBA S. AGATA 2-4 
V. ATL. CERVINARA ATL. CIRIGNANO 3-5 
BONEA UNITED S. LORENZELLO 3-0 
A. TEDINO MUTRIA SPORT 1-1 
ATL. CERRETO V.MONTESARCHIO 0-0 

 
 
GIRONE B 
S. LEUCIO  DEL S. APICE CALCIO 3-2 
CASTELFRANCO CASALBORE 2-2 
COLLE SANNITA  ATL.S. GIORGIO 0-1 
PADULI CALCIO MONTEFALCONE 2-1 
FRAGNETO L’AB. POL. ARPAISE 3-2 

 
GARE DI RECUPERO (8 Febbraio 2017)  
 
GIRONE B 
CASTELFRANCO PADULI 3-2 
MONTEFALCONE CASALBORE 6-3 

 
GIUSTIZIA SPORTIVA 

 
 
DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo Territoriale Avv. Bruno Marra, assistito dal rappresentante dell’A.I.A. a.f.q. Nazzareno Mignone, 
nella seduta del 14/02/2017, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano 
 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
GARE DELL’8 FEBBRAIO 2017  
 
 
A CARICO CALCIATORI  

 
ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per due gare effettive  
PANARESE Pietro     (CASALBORE) 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Ammonizione con diffida (4^ infrazione)  
CHIUCHIOLO Gianmarco    (CASALBORE) 

 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   254

GARE DELL’11/12 FEBBRAIO 2017  
 
A CARICO SOCIETA’  
 
AMMENDE 
 
Euro                     15,00           (CASTELFRANCO) Per avere vistosamente alterato la data della disputa della 
                         gara sulla richiesta di Forza Pubblica inoltrata con diversa data. 
Euro                     10,00           (VIRTUS ATL. CERVINARA) Per mancanza dei cartelli per le sostituzioni. 
 
 
 
Euro                    8,00                     (SIMEONE) Per numerazione della divisa di gioco non regolamentare; 
 
Euro                    8,00                     (TEDINO) Per numerazione della divisa di gioco non regolamentare. 
 
 
A CARICO CALCIATORI  
 
ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per due gare effettive  
MAIO Orazio      (TEDINO) 
 
Squalifica per una gara effettiva  
GRASSO Salvatore     (TEDINO) 
FRANZESE Giuseppe     (S. LEUCIO) 
MARTUCCI Giuseppe     (CASTELFRANCO) 
VIOLA Davide       (CLUB S. GIORGIO) 
PETITO Antonio     (ARPAISE) 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per una gara effettiva per recidività in  ammonizione (5^ infrazione)   
MUSTONE Massimiliano    (CASTELFRANCO) 
TRANCUCCI Gianluca     (CASALBORE) 
 
Ammonizione con diffida (4^ infrazione)  
GISOLDI Fabio      (SIMEONE) 
MAIO Orazio      (TEDINO) 
SACCOMANDO Ferdinando    (TEDINO) 
DE ROSA Mauro     (APICE) 

 

SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO  
 

CAMPIONATO PROVINCIALE ALLIEVI  
 

PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
1^ GIORNATA DI RITORNO  
 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
AURELIO MASSIMO 
PACILLO  

CESARE VENTURA LUNEDI     20/02 15:00 COMUNALE - FOGLIANISE 
VIRTUS GOTI 97 SAN LORENZELLO DOMENICA  19/02 10:30 IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 
OLMERI CLUB 2000 FRANCESCO MAINOLFI DOMENICA  19/02 15:30 COMUNALE - PIETRELCINA 
PUGLIANELLO GRIPPO DRS BENEVENTO MARTEDI   21/02 15:00 S.GIACOMO - PUGLIANELLO 
SPORTING PIETRELCINA MONTESARCHIO MARTEDI   21/02 15:00 COMUNALE - PIETRELCINA 
TURTORO VIRTUS DIOMEDE MERCOLEDI 22/02 15:30 PIGNATELLI – SAN MARTINO V.C. 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   255

 
RISULTATI DELLA 11^ GIORNATA DI ANDATA  
 
GIRONE UNICO 
PACILLO MONTESARCHIO 2-3 
OLMERI CLUB S. LORENZELLO 2-0 
PUGLIANELLO F. MAINOLFI 2-1 
TURTORO SP. PIETRELCINA 2-2 
VIRTUS DIOMEDE GRIPPO DRS 2-2 
VIRTUS GOTI VENTURA 1-1 

 
REFERTI PERVENUTI IN RITARDO 
 

F. MAINOLFI VIRTUS DIOMEDE 0-4 
SP. PIETRELCINA PACILLO 1-1 

 
 
GARE DI RECUPERO (8 Febbraio 2017)  
 

VIRTUS GOTI TURTORO 1-3 
MAINOLFI  S. LORENZELLO 3-0 

 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
A CARICO SOCIETA’  
 
AMMENDE 
 
Euro                      12,00         (S. LORENZELLO) Per avere causato grave ritardo all’inizio della gara. 
                               (Gara dell’8/02/2017) 
 
A CARICO DIRIGENTI  
Inibizione a svolgere ogni attività ai sensi art. 19 C.G.S. fino al 9/03/2017 FORTUNATO Leopoldo (TURTORO) 
                                                                                                                                                        (Gara dell’8/02/2017) 
 
A CARICO CALCIATORI  
 
ESPUSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per due gare effettive  
LAGOZZINO Riccardo     (SP. PIETRELCINA) (Gara dell’8/02/2017) 
FRANCESCA Mattia     (PACILLO) (Gara dell’8/02/2017) 
GRAFFE Carmine     (TURTORO) 
 
Squalifica per una gara effettiva  
GOGLIA Andrea     (PACILLO) 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per una gara effettiva per recidività in  ammonizione (5^ infrazione)   
DE LUCA Daniele     (OLMERI) 
 
 
Ammonizione con diffida (4^ infrazione)  
PAGNOZZI Gennaro     (TURTORO) (Gara dell’8/02/2017) 
FEO Thomas      (MONTESARCHIO) 
 
 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   256

CAMPIONATO PROVINCIALE GIOVANISSIMI  
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
9^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone A  

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
AURELIO MASSIMO VIRTUS GIOIESE VENERDI   17/02 17:00 COMUNALE - FOGLIANISE 
G.CLAUDIO IANNUCCI VALLE TELESINA LUNEDI      20/02 FED. IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 
TURTORO MONTESARCHIO DOMENICA  19/02 10:30 PIGNATELLI – SAN MARTINO 
VIRTUS GOTI 97 PUGLIANELLO SABATO     18/02 15:00 IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 
        Riposa…………………. ACCADEMIA CAUD. CASALE    

Girone B  

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
CALVI JUVENTINA CIRCELLO MERCOLEDI 22/02 FED. COMUNALE – S.NICOLA MAN. 
COMPRENSORIO MISCANO CESARE VENTURA DOMENICA  19/02 10:30 COMUNALE – CASALBORE 
GRIPPO DRS BENEVENTO VIRTUS DIOMEDE LUNEDI      20/02 15:00 MEOMARTINI - BENEVENTO 
OLMERI CLUB 2000 SPORTING PIETRELCINA DOMENICA  19/02 10:30 COMUNALE - PIETRELCINA 
SAN GIORGIO LA MOLARA FARNETUM SABATO     18/02 FED. COMUNALE – S. GIORGIO LA M. 

 
RISULTATI DELLA 8^ GIORNATA DI ANDATA  
 
GIRONE A 
CAUDINA CASALE TURTORO 1-3 
MONTESARCHIO IANNUCCI n.p. 
PUGLIANELLO PACILLO 0-5 
VALLE TELESINA VIRTUS GOTI n.p. 

Riposava: VIRTUS GIOIESE 
 
GIRONE B 
VENTURA S. GIORGIO LA MOL. 2-0 
FARNETUM GRIPPO DRS 3-2 
J. CIRCELLO COMP. MISCANO 0-7 
SP. PIETRELCINA CALVI 6-4 
VIRTUS DIOMEDE OLMERI CLUB 4-2 

 
REFERTI PERVENUTI IN RITARDO 
 

MONTESARCHIO PUGLIANELLO 6-0 
PACILLO VALLE TELESINA 0-2 
VIRTUS GOTI MONTESARCHIO 0-5 
CALVI OLMERI CLUB 2-2 
GRIPPO DRS VENTURA 4-2 

 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
A CARICO CALCIATORI  
 
ESLULSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per una gara effettiva  
SILIETTI Fiore                 (MONTESARCHIO) (Gara del 5/02/2017) 
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Ammonizione con diffida (4^ infrazione)  
REALE Gabriele     (FARNETUM) 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   257

 
ATTIVITA’ DI BASE  

 
 
CONTROLLI ATTIVITA’  
Con l’inizio dell’attività e la disputa dei relativ i tornei, il Responsabile dell’Attività di Base pro f. Sergio 
Manganello inizierà una serie di controlli durante la disputa degli incontri. Sui successivi C.U. sara nno resi 
noti i nominativi delle società che saranno state o ggetto dei predetti controlli. 
 
 
RICONOSCIMENTO CALCIATORI  
Si invitano i dirigenti e i tecnici delle società p artecipanti ai tornei di base di effettuare prima d elle gare in 
programma il riconoscimento dei calciatori attraver so i cartellini federali rilasciati alle società da ll’Ufficio 
Tesseramenti. 
 
 
CONSEGNA MODULI CENSIMENTO 
Le società sotto elencate dovranno provvedere al pi ù presto alla consegna del modulo del censimento 
presso la Segreteria dell’Attività di Base della De legazione Provinciale: 
 

1) ACADEMY BENEVENTO 
2) ACCADEMIA CAUDINA CASALE 
3) AURELIO MASSIMO PACILLO 
4) CALVI 
5) COMPRENSORIO MISCANO 
6) FARNETUM 
7) FRANCESCO MAINOLFI 
8) G. CLAUDIO IANNUCCI 
9) GIADA CLUB Ca5 
10) JUVENTINA CIRCELLO 
11) MONTESARCHIO 
12) OLMERI CLUB 2000 
13) SAN GIORGIO LA MOLARA 
14) SAN LEUCIO DEL SANNIO 
15) SPORTING ARIANO 
16) SPORTING PIETRELCINA 
17) VALFORTORE 
18) VIRTUS DIOMEDE 
19) VIRTUS GOTI 97 

 

TORNEO PROVINCIALE ESORDIENTI A 11  
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
6^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico  

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
GRIPPO DRS BENEVENTO AIROLA DOMENICA  19/02 11:30 MEOMARTINI - BENEVENTO 
MONTESARCHIO VIRTUS GOTI 97 DOMENICA  19/02 10:00 ALLEGRETTO- MONTESARCHIO 
SPORTING ARIANO 2006 CESARE VENTURA LUNEDI      20/02 15:00 RENZULLI – ARIANO IRPINO 
VALLE TELESINA BENEVENTO CALCIO MERCOLEDI 22/02 15:30 COMUNALE – TELESE TERME 

 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   258

TORNEO PROVINCIALE ESORDIENTI A 9  
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
5^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone A  

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
GRIPPO DRS BENEVENTO “B” GRIPPO DRS BENEVENTO VENERDI   17/02 18:30 MEOMARTINI - BENEVENTO 
SPORTING PIETRELCINA ACCADEMIA CAUD. CASALE LUNEDI      20/02 15:00 COMUNALE - PIETRELCINA 
VALLE TITERNINA BENEVENTO CALCIO VENERDI   17/02 15:00 COMUNALE – SAN LORENZELLO 
        Riposa…………………….. G.CLAUDIO IANNUCCI    

 

Girone B – 5° Giornata/Andata 

      SQUADRA 1       SQUADRA 2      GIORNO ORA        IMPIANTO 
CESARE VENTURA JUVENTINA CIRCELLO LUNEDI      20/02 15:45 MELLUSI - BENEVENTO 
GRIPPO DRS BENEVENTO “C” VIRTUS DIOMEDE LUNEDI      20/02 18:30 MEOMARTINI - BENEVENTO 
SAN GIOVANNI EPITAFFIO V.CALCIOLANDIA VENERDI   17/02 17:00 COMUNALE – S. GIORGIO DEL S.  
        Riposa…………………….. BENEVENTO CALCIO “B”    
 

TORNEO PROVINCIALE PULCINI MISTI A 7 
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
5^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone A  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
CESARE VENTURA ACADEMY BENEVENTO LUNEDI      20/02 17:15 MELLUSI - BENEVENTO 
SAN LEUCIO DEL SANNIO GIADA CLUB RED LUNEDI      20/02 17:30 COMUNALE – S.LEUCIO DEL S. 
        DI DIO TEAM V.V.    

 
Girone B  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
AIROLA S. LEUCIO DEL SANNIO “B” LUNEDI      20/02 15:00 COMUNALE - AIROLA 
VIRTUS GOTI 97 ACCADEMIA CAUD. CASALE VENERDI   17/02 17:00 IEVOLI – SANT’AGATA DEI GOTI 
        Riposa…………………….. GIADA CLUB Ca5    

 
Girone C  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
COMPRENSORIO MISCANO COMM SPORT TEMPO LIBERO SABATO   18/02 16:30 PAPPANO – MONTECALVO IRPINO 
PONTELANDOLFO JUVENTINA CIRCELLO VENERDI   17/02 17:00 COMUNALE - PONTELANDOLFO 
        Riposa………………… VALFORTORE    

 
Girone D  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
GRIPPO DRS BENEVENTO VALLE TITERNINA GIOVEDI  23/02 17:00 MEOMARTINI - BENEVENTO 
VIRTUS DIOMEDE CESARE VENTURA “B” GIOVEDI  23/02 15:30 CENTRO SPORT.-ROMANO - BENEVENTO 

        Riposa…………………….. EPITAFFIO V.CALCIOLANDIA    



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   259

 

CALCIO A 5  
 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE ALLIEVI C5 
 
 
RISULTATI DELLA 3^ GIORNATA DI RITORNO  
 
  
GIRONE A 
S. GIOVANNI ATL. MONTEFUSCO 4-8 
CALVI BUONALBERGO 6-5 

Riposava:  SPORTING PATERNOPOLI 
 
GIRONE B 
EPITAFFIO CALCIOL. FRASSO TELESINO 3-6 
BOCA FUTSAL STREGONI FIVE 5-3 

Riposava: L’ARCA MONTESARCHIO 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
 
A CARICO CALCIATORI  
 
ESPUSI DAL CAMPO 
 
Squalifica per due gare effettive  
GAROFANO Giovanni     (BOCA FUTSAL) 
CITARELLA Davide     (STREGONI FIVE SOCCER) 
 
Squalifica per una gara effettiva  
BRIGNOLA Francesco     (BOCA FUTSAL)    
 
NON ESPULSI DAL CAMPO 
 
Ammonizione con diffida (4^ infrazione)  
TARANTO Simone     (CALVI) 

 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE GIOVANISSIMI C5 
 
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
5^ GIORNATA DI RITORNO  
 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
MUTRIA SPORT AUDAX DUGENTA DOMENICA   19/02 11:00 COMUNALE – CUSANO MUTRI 
POL. CERRETO SANNITA FRASSO TELESINO SABATO     18/02 18:30 PALAZZETTO – CERRETO SANNITA 

MONTEFALCONE L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 DOMENICA   19/02 11:00 COMUNALE – MONTEFALCONE VALF. 
        Riposa………………….. APOLLOSA    

 
 
 
 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   260

 
 
6^ GIORNATA DI RITORNO  
 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
APOLLOSA CERRETO SANNITA MARTEDI        21/02 17:00 TESTA - BELTIGLIO 
AUDAX DUGENTA MONTEFALCONE SABATO         25/02 16:00 TENDOSTRUTTURA VIA FOSSI - DUGENTA 

FRASSO TELESINO MUTRIA SPORT DOMENICA    26/02 11:00 COMUNALE – FRASSO TELESINO 
        Riposa………………….. L’ARCA MONTESARCHIO Ca5    

 
 
7^ GIORNATA DI RITORNO  
 
Girone Unico 

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
MUTRIA SPORT APOLLOSA MARTEDI   28/02 16:00 COMUNALE – CUSANO MUTRI 
L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 AUDAX DUGENTA MARTEDI   28/02 16:00 MATALUNI - MONTESARCHIO 
MONTEFALCONE FRASSO TELESINO MARTEDI   28/02 16:00 COMUNALE – MONTEFALCONE VALF. 
        Riposa…………………… CERRETO SANNITA    

 
 
RISULTATI DELLA 3^ GIORNATA DI RITORNO  
 
GIRONE UNICO 
APOLLOSA AUDAX DUGENTA 10-2 
MUTRIA SPORT MONTEFALCONE 0-8 
CERRETO SANNITA L’ARCA MONTES. 9-0 

Riposava:  
 
GARA DI RECUPERO (13 Febbraio 2017)  
 

MONTEFALCONE CERRETO  SANNITA 6-5 
 
 

TORNEO PROVINCIELE ESORDIENTI C5  
 
 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
 
6^ GIORNATA DI ANDATA  

 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
GREEN BOYS “B” SAN ROCCO PADULI MARTEDI   21/02 19:00 PALESTRA LIC.SC. - MONTESARCHIO 
L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 POL. CERRETO SANNITA VENERDI   17/02 17:00 MATALUNI-VARONI - MONTESARCHIO 
GREEN BOYS “A” GIOVENTU’ BENEVENTO SABATO    18/02 15:30 MATALUNI-VARONI - MONTESARCHIO 
        Riposa……………………. -------------------------------------    

 
 
 
 



 

Delegazione Provinciale BENEVENTO Comunicato Ufficiale n°  33 del  16 Febbraio 2017     Pag. 

   261

 
TORNEO PROVINCIALE PULCINI C5  

 
PROGRAMMA GARE DEL 19 FEBBRAIO 2017  
 
6^ GIORNATA DI ANDATA  
 
Girone Unico  

    SQUADRA 1      SQUADRA 2     GIORNO ORA     IMPIANTO 
CAUDIUM ROTONDI -------------------------------------    
GIADA CLUB VERDE GIADA CLUB ROSSA GIOVEDI  23/02 19:00 PALESTRA LIC.SC. - MONTESARCHIO 
MUTRIA SPORT L’ARCA MONTESARCHIO Ca5 DOMENICA  19/02 10:30 COMUNALE - PIETRAROJA 
        Riposa……………………. EPITAFFIO V. CALCIOLANDIA    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovr anno pervenire a questa Delegazione Provinciale 
entro e non oltre il 23 Febbraio 2017 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato in Benevento, affisso all ʼalbo della Delegazione Provinciale ed inserito sul Sito Internet del C.R. 
Campania il 16 Febbraio 2017 . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        Il Segretario                                                              Il Delegato 

      (Antonio Tarantino)                                              (Antonio D’Argenio) 


